mm

Câmara Municipal de Nova Venécia
Estado do Espírito Santo

Nova Venécia-ES, em 5 de julho de 2023.

Oficio n° 142/2023 - CMNV-ES/GAP

t PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA VENÉCIA - ES
PROTOCOLO N° 584195/2023

06/07/2023 - 08:07:49

Requerente CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA
VENECIA

Chi ve consulta Protocolo Vy.ebjJ,225A8_861420_23

A Sua Excelência o Senhor

André Wiler Silva Fagundes
Prefeito

Nesta

Senhor prefeito,

DESPACHO DO DEL:
1) Recebido para arquivamento.

2|Arquiva-se y>/D
Cjonn

Em

U-

Diretor(a) do DEL

Em conformidade com o art. 48 da Lei Orgânica do Município combinado com a alínea b,
inciso XXVI, art. 39, do Regimento Interno desta Câmara Municipal, encaminho a Vossa
Excelência os autógrafos dos projetos aprovados, por maioria, pelo Plenário desta Casa na
Sessão Ordinária de 4 de julho de 2023, dispensados da fase de redação final, a saber:

1. PROJETO DE LEI 48/2023: institui a Política Municipal de Educação
Ambiental no âmbito do Mimicípio de Nova Venécia-ES e revoga integralmente
a Lei n° 3.725, de 17 de maio de 2023, de iniciativa do Prefeito André Wiler
Silva Fagundes (PDT).

2. PROJETO DE LEI N° 58/2023: autoriza doação com encargos de imóveis
públicos as empresas com a finalidade de promover o desenvolvimento
econômico e destinação devida aos imóveis dos polos Industrial I e
Agro industrial II do Município de Nova Venécia-ES e revoga o inciso VIII, do
art. 1°, da Lei Municipal n° 3.691, de 12 de janeiro de 2023, de iniciativa do
Prefeito André Wiler Silva Fagundes (PDT).

Atenciosamente,

JUAREZ OLIOSI

Presidente

Vereador pelo PSB

DESPACHO™!
Ao;J&í
oara;

Oata: l I

dr.nte CMNV-ES

Avenida Vitória, 23 - Centro - Caixa Postal 4 - 29830-000 - Nova Venécia-ES s1 - p 1\1
Telefax: (27) 3752-1371 - 99831-0540 - http://www.cmnv.es.gov.br-cmnv@cmnv.es.gov.br

2023/07/05\2023/07/05\199\OFI-GAP142-2023 encaminha.autografo.docx